02.08.2023, 14:47 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=98629 1/7

Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 декабря 2015 г. № 108 О проведении публичных слушаний по проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

«Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2015 г. № 108

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и
застройки  муниципального образования
«Бунинский  сельсовет»
Солнцевского района Курской области

      Руководствуясь ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ и в соответствии с
Постановлением Администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района от 27 октября 2015 г. № 86 «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования  «Бунинский сельсовет»
Солнцевского района  Курской области», Администрация Бунинского  сельсовета  Солнцевского района постановляет:
Обнародовать проект внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области  в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области   http://bunino.rkursk.ru.
(приложение № 1).                                                       2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Бунинский сельсовет»
Солнцевского района  Курской области     (приложение № 2).
      2. Организацию и проведение публичных слушаний поручить комиссии по подготовке проекта внесения изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Бунинский сельсовет»   Солнцевского района
Курской области  .
        3. Место нахождения комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и
застройки  муниципального образования  «Бунинский сельсовет»   Солнцевского района  Курской области      - с.Бунино,
ул. Центральная, 35 (администрация Бунинского сельсовета Солнцевского района), тел.: 8(47154) 3-25-13, приемные часы
- с 9 часов до 17.00 часов каждый день, за исключением выходных дней.
       4. Регистрация жителей муниципального образования  муниципального образования  «Бунинский сельсовет»
Солнцевского района  Курской области   , желающих выступать на публичных слушаниях, производится по месту
нахождения комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
  муниципального образования  «Бунинский сельсовет»   Солнцевского района  Курской области  и прекращается за один
рабочий день до дня проведения публичных слушаний.
        5. Замечания и предложения по проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки    от
граждан и организаций принимаются комиссией по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования
и застройки   муниципального образования  «Бунинский сельсовет»   Солнцевского района  Курской области  в
соответствии с Порядком подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области,  предложений
заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области, утвержденного
постановлением Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского  района от 13.05.2011 г. №  25  «О подготовке
проекта Правил землепользования и застройки части территории (населенных пунктов) х.Хонок,д.1-е Апухтино, д.
Толмачевка, д. Кулига, д. Яковлево,с. Афанасьевка, с.Бунино,д.2-е Апухтино,д.Букреевка,д.Захарово,д.2-е Максимово
,д. Машнино,д. Мальнево,д. Хахилево,с. Доброе, с. Никольское,
д.Разумово,д.1-е Протасово,д.2-е Протасово, х. Смороко-Доренский,
д. Брынцево, х. Каменское  муниципального образования
«Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области».

  6. Комиссии по подготовке проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области :

02.08.2023, 14:47 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=98629 2/7

    6.1. Организовать проведение публичных слушаний и разместить экспозицию демонстрационных материалов по
проекту внесения изменения в   Правила землепользования и застройки муниципального образования «Бунинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области» в здании администрации Бунинского  сельсовета (с. Бунино, ул.
Центральная, 35).
       7. Утвердить прилагаемые:
     7.1. Порядок участия граждан в обсуждении Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области. (Приложение 3).
      7.2. Порядок учета предложений по Проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области. (Приложение 4).
     8. Заместителю главы администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района Никулиной С.А. обнародовать на
информационных стендах настоящее постановление, материалы по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области разместить на официальном сайте интернет Администрации муниципального образования «Бунинский сельсовет»
Солнцевского района Курской области (http://bunino.rkursk.ru/ ).
   9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области.

И. о. главы Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                        С.А. Никулина

02.08.2023, 14:47 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=98629 3/7

Приложение 1
   к постановлению администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области
 от  «07» декабря 2015 года №  108

проЕКТ
внесения изменений и дополнений в Правила землепользования                         и застройки муниципального
образования «Бунинский сельсовет»
Солнцевского района  Курской области

02.08.2023, 14:47 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=98629 4/7

                                                                                                       Приложение 2
   к постановлению администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области
 от  «07» декабря 2015 года № 108

                                                        список
мест проведения в населённых пунктах  публичных слушаний  по проекту внесения изменений и
дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования  «Бунинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области

№
п/п

Населённый
пункт

Дата
проведения

Время
проведения

Место
проведения

Адрес места
проведения

1. с. Бунино 08.02.2016 г. 9-00 Администрация
Бунинского сельсовета

ул. Центральная
д.35

2. д. Машнино 08.02.2016 г. 11-00 напротив домовладения
Толмачевой М.В.

ул. Хуторская д.26

3.  д.2-е Максимово 08.02.2016 г. 13-00 напротив домовладения
Скабардиной З.С.

ул. Сеймская д.16

4. д. Букреевка 08.02.2016 г. 15-00 у домовладения Дмитрук
В.В.

ул. Агарковская д.8

5. д. Мальнево 09.02.2016 г. 9-00 напротив домовладения
Сороколетова Ю.В.

ул. Подлесная д.25

6. д.2-е Апухтино 09.02.2016 г. 11-00 напротив домовладения
Деречева Н.Н.

ул.2-я Апухтинская
13

7. д. Хахилево 09.02.2016 г. 13-00 Хахилевский Дом досуга ул. Полевая д.10

8. д. Захарово 09.02.2016 г. 15-00 напротив домовладения
Захарова   А.В.

ул. Захаровская д.14

9. д. Разумово 10.02.2016 г. 10-00 Здание бывшего ФАПа ул. Колхозная 9

10. д.1-е Протасово 10.02.2016 г. 12-00 напротив дома
Толокониной А.А.

ул. Рязанская 7

11. д.2-е Протасово 10.02.2016 г. 14-00 напротив дома Разуваева
И.С.

ул. Полевая д
д. 5

12. х. Смороко-
Доренский

10.02.2016 г. 16-00 напротив дома Доренской
Н.Н.

ул. Максима Горького
21

13 с. Доброе 11.02.2016 г. 10-00 Здание Добро-
Колодезской
администрации

ул. Победы д.28

14 д. Брынцево 11.02.2016 г. 12-00 напротив дома
Корнева И.А.

ул. Луговая д.10

15 с. Никольское 11.02.2016 г. 14-00 напротив дома
Дубинина В.Н.

ул. Шосссейная д.2

16 д.1-е Апухтино 14.02.2016 г. 10-00 напротив дома
Киндеева А.В.

ул.1-я Апухтинская
43

02.08.2023, 14:47 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=98629 5/7

17 д. Толмачевка 14.02.2016 г. 12-00 Толмачевский Дом досуга ул. Толмачевская д.1

18 д. Яковлево 14.02.2016 г. 14-00 напротив дома
Сабельниковой А.Н.

ул. Заречная д.9

19 д. Кулига 15.02.2016 10-00 напротив дома
Еськова Е.А

пер. Кулиженский д.4

20 д. Хонок 15.02.2016 12-00 напротив дома
Арцыбашевой Л.И.

ул. Хоноченская д.18

21 с. Афанасьевка 15.02.2016 14-00 Административное здание ул. Школьная 1

22 х. Каменское нет домовладений ,никто не проживает

  Приложение № 3
к постановлению Администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района
от 7 декабря 2015 г. № 108

Порядок
участия граждан в обсуждении Проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области

        1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Градостроительного кодекса РФ и регулирует вопросы участия

02.08.2023, 14:47 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=98629 6/7

граждан в обсуждении  Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального
образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области (далее по тексту - Проекта).
          2. Все предложения по существу обсуждаемых вопросов, направляются в комиссию, расположенную в здании
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области по адресу: Курская область, Солнцевский
район, с. Бунино, ул. Центральная, 35
    3.Обсуждение гражданами  Проекта может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в
организациях ,расположенных на территории Бунинского сельсовета Солнцевского района  Курской области, проведения
собраний граждан по месту жительства.
     4. Индивидуальные и коллективные  предложения  должны  быть представлены в комиссию не позднее 17.00 часов
последнего дня обсуждения.

                                                                                                          Приложение № 4
к постановлению Администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района
от 7 декабря 2015 г. № 108

Порядок
учета предложений по Проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки
 муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области

    1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации  и определяет
порядок учета предложений по обнародованному Проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Бунинский сельсовет» Солнцевского района Курской области (далее по тексту - Проекту).
 2. Предложения по Проекту вносятся гражданами, проживающими на территории Бунинского сельсовета Солнцевского
района, как от индивидуальных авторов, так и коллективные.
  3. Предложения по Проекту вносятся в комиссию по сбору и обобщению предложений в письменном виде и
рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.
   4. Предложения по Проекту вносятся в комиссию в течение двух месяцев  со дня его размещения в сети «Интернет», на
сайте Администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района — http://bunino.rkursk.ru/  (в разделе муниципальные
правовые акты).
   5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.
   6. Предложения по Проекту, внесенные с нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не
рассматриваются.
   7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по ним
мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим мотивированным
заключением комиссия направляет главе Бунинского сельсовета Солнцевского района в течение 5 дней со дня
завершения приема предложений.
   8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений авторов либо их
представителей, а также специалистов.

Прикреплённый файл:  постановление [177.5 Kb]

http://bunino.rkursk.ru/files/98629.doc

02.08.2023, 14:47 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=98629 7/7

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Создан: 17.12.2015 19:48. Последнее изменение: 17.12.2015 19:48.

Количество просмотров: 2319

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru